海南医科大学教务处
海医教通〔2024〕17 号

海南医科大学教务处

关于做好 2023 级民族预科生专业分流的通知

基础医学与生命科学学院党委：

根据《海南医学院民族预科生专业分流管理办法（暂行）》

（海医学〔2013〕164 号）要求，现将 2023 级民族预科生专业

分流相关事项通知如下：

一、基本原则、条件

按《海南医学院民族预科生专业分流管理办法（暂行）》执

行（以下简称《管理办法》）。

二、基本流程

（一）学生根据学校下达的专业分流计划指标、教育计划

规定的所有课程的总成绩排名和个人兴趣选择专业，填报 1-3

个志愿，于7月26日前向所在二级学院党委提交书面申请及《海

南医学院民族预科生专业分流申请表》，所属二级学院党委对

学生填报志愿做出初审，并于7月27日前将名单报教务处复核，

逾期不予办理。

（二）教务处根据《管理办法》复核，按规定确定专业调

整名单，提交主管校长审批后公示三天。

三、2024 年各专业分流名额

— 2 —

各专业分流学生数不超过 2024 年分流专业招生计划的 5%，

各专业预定转入名额上限为：

序号 专业 学制 选考科目要求
招生

计划数

预定转入

计划数

1 临床医学 5

物理,化学(2 门科目考生

均须选考方可报考)

463 23

2 麻醉学 5 60 3

3 医学影像学 5 60 3

4 精神医学 5 30 2

5 儿科学 5 30 2

6 口腔医学 5 90 5

7 预防医学 5
化学,生物(2 门科目考生

选考其中一门即可报考)

60 3

8 护理学 4 180 9

9 助产学 4 30 2

10 中医学 5

化学(1 门科目考生必须

选考方可报考)

105 5

11 针灸推拿学 5 60 3

12 中西医临床医学 5 60 3

13 药学 4 150 8

14 临床药学 5 60 3

15 海洋药学 4 30 2

16 中药学 4 60 3

17 医学检验技术 4 120 6

18 康复治疗学 4 60 3

19 卫生检验与检疫 4 30 2

20 医学影像技术 5 30 2

21 生物技术 4 化学,生物(2 门科目考生

选考其中一门即可报考)

60 3

22 生物信息学 4 30 2

23 医学信息工程 4
物理(1 门科目考生必须

选考方可报考)
60 3

24 生物统计学 4

物理,化学,生物(3 门科

目考生选考其中一门即可

报考)

35 2

25 公共事业管理 4 思想政治(1 门科目考生

必须选考方可报考)

30 2

26 健康服务与管理 4 65 3

— 3 —

请基础医学与生命科学学院党委、辅导员通知 2023 级预科

班学生按规定和程序报名。

附件：1.海南医科大学民族预科生专业分流申请表

2.2023 级民族预科班学生选报专业志愿统计表

海南医科大学教务处

2024 年 7 月 22 日

— 4 —

海南医科大学教务处 2024 年 7月 22 日印发